

Απόφαση Ε.Ε.Τ.Τ. 517939

Διαχείριση των ονομάτων internet του Domain Name (.gr)

A. ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΦΟΡΕΩΝ

1. Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.)

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) έχει στη δικαιοδοσία της την εποπτεία, το συντονισμό και τον έλεγχο των διαδικασιών που αφορούν στη διαχείριση του .GR domain.

Εκπονεί την πολιτική και θέτει τους κανόνες για την καταχώριση και χρήση των ονομάτων,

Αναθέτει τη διαχείριση του συστήματος σε φορέα της επιλογής της.

Ελέγχει το διαχειριστή για τη σωστή εφαρμογή των κανονισμών και την τήρηση των προδιαγραφών λειτουργίας του .GR, οι αποφάσεις της είναι δεσμευτικές για το διαχειριστή.

Αποτελεί όργανο επίλυσης διαφορών σχετικά με τα ονόματα του Domain Name [.gr].

Εποπτεύει και ελέγχει τον Διαχειριστή για την εφαρμοζόμενη τιμολογιακή πολιτική.

2. Συμβουλευτική Επιτροπή

Για την αντιμετώπιση πιθανών περιπτώσεων οι οποίες δεν είναι δυνατόν να προβλεφθούν από το πλαίσιο κανόνων καταχώρισης και χρήσης ονομάτων στο .GR domain, θα συγκροτείται από την Ε.Ε.Τ.Τ. Συμβουλευτική Επιτροπή. Η Συμβουλευτική Επιτροπή αποτελείται από εκπροσώπους φορέων και εμπειρογνώμονες. Η Συμβουλευτική Επιτροπή λειτουργεί ως συμβουλευτικό όργανο της Ε.Ε.Τ.Τ., εκδίδει γνωμοδοτήσεις, είτε ερμηνευτικές του κανονισμού είτε προτάσεις επίλυσης διαφορών, όταν αυτές προκύπτουν.

Η εισαγωγή ενός ζητήματος προς γνωμοδότηση στην εν λόγω Επιτροπή γίνεται από την Ε.Ε.Τ.Τ., στην οποία και θα καταφεύγει ο Διαχειριστής, όταν προκύπτει ζήτημα το οποίο εκφεύγει των διαχειριστικών αρμοδιοτήτων του. Η τελική απόφαση για κάθε θέμα που διερευνά η Συμβουλευτική Επιτροπή λαμβάνεται από την Ε.Ε.Τ.Τ. και κοινοποιείται στο Διαχειριστή.

3. Διαχειριστής Ονομάτων Internet του Domain Name [.gr]

Η Ε.Ε.Τ.Τ. αναθέτει την διαχείριση των ονομάτων του Domain Name [.gr] στο

Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας

Ινστιτούτο Πληροφορικής (ΙΠ-ΙΤΕ)

Τ.Θ. 1385

711 10 ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Τηλ.: 081 391 217

FAX: 081 391 601

E-mail: hmaster-info@ics.forth.gr

Web Pages <http://www.hostmaster.gr>

Ο Διαχειριστής αναλαμβάνει τη διαχείριση του .GR domain σύμφωνα με το συμπεφωνημένο και εγκεκριμένο από την Ε.Ε.Τ.Τ. πλαίσιο.

Ο Διαχειριστής αναλαμβάνει την ευθύνη για τη σωστή λειτουργία και ενημέρωση των root nameservers για το .GR.

Ο Διαχειριστής δεσμεύεται για την πιστή εφαρμογή των κανονισμών και ιδιαίτερα αυτών που αφορούν στη διασφάλιση της απαραίτητης διαφάνειας και

αντικειμενικότητας.

Ο Διαχειριστής ☐ υποχρεούται να παραπέμπει στην Ε.Ε.Τ.Τ. θέματα που πιθανόν να προκύψουν κατά την υλοποίηση της διαχείρισης του .GR domain, τα οποία δεν καλύπτονται με σαφήνεια από τον υπάρχοντα και εφαρμοζόμενο κανονισμό.

Ο Διαχειριστής υποχρεούται ☐ να συντάσσει και να υποβάλει στην Ε.Ε.Τ.Τ. Ετήσια Έκθεση Πεπραγμένων, η οποία θα περιλαμβάνει τα πλήρη ποιοτικά και ποσοτικά στοιχεία, σχετικά με τη διαχείριση του GR domain.

B. ΚΑΝΟΝΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΩΝ

1. Δικαίωμα στην καταχώριση ονομάτων κάτω από το [.GR] έχουν:

α) Όλοι οι ενήλικες και ικανοί για δικαιοπραξία Έλληνες πολίτες, υπό την προϋπόθεση της κατοχής Ελληνικού Α.Φ.Μ.

β) Οι Έλληνες του εξωτερικού, υπό τον όρο της απόδειξης της ελληνικής ιθαγένειάς τους.

γ) Όλοι οι φορείς (ελληνικών ή ξένων συμφερόντων) με αποδεδειγμένη δραστηριότητα στον ελλαδικό χώρο.

δ) Επίσης μπορούν να καταχωρηθούν ως ονόματα στο domain [.gr]:

(1) όλα τα εμπορικά σήματα τα οποία έχουν γίνει αμετάκλητα δεκτά από την Γενική Γραμματεία Εμπορίου, του Υπουργείου Ανάπτυξης, ακόμα και αν οι φορείς που τα έχουν καταχωρήσει το όνομα δεν έχουν Ελληνικό ΑΦΜ.

(2) Τα εμπορικά σήματα που χαρακτηρίζονται ως παγκοσμίως γνωστά ή τα σήματα φήμης. Αποτελεί υποχρέωση του ενδιαφερόμενου φορέα να αποδείξει στον Διαχειριστή Ονομάτων, πέραν πάσης αμφιβολίας, τον χαρακτηρισμό αυτό.

Στις περιπτώσεις του εδαφίου (δ) ανωτέρω αυτής, οι φορείς αποκτούν δικαίωμα καταχώρισης ελεύθερων ονομάτων. Εάν το προς συζήτηση όνομα είναι ήδη καταχωρημένο από τρίτο ο οποίος με αυτόν τον τρόπο προσβάλλει τα συμφέροντα της εταιρείας, θα ακολουθείται η διαδικασία επίλυσης διαφορών που περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

2. Αριθμός ονομάτων που είναι δυνατόν να καταχωρηθούν κάτω από ένα συγκεκριμένο Α.Φ.Μ.

Τα φυσικά πρόσωπα δύνανται να καταχωρούν μόνο ένα όνομα. Εξαίρεση ☐ αποτελούν τα φυσικά πρόσωπα τα οποία ασκούν παράλληλα επαγγελματική δραστηριότητα με τον ίδιο Α.Φ.Μ. (ελεύθεροι επαγγελματίες). Στην περίπτωση αυτή επιτρέπεται η καταχώριση δύο ονομάτων, ένα ως φυσικά πρόσωπα και ένα για την επαγγελματική τους δραστηριότητα.

Τα νομικά πρόσωπα δημόσιου και ιδιωτικού ☐ δικαίου (φορείς, εταιρίες κ.λ.π.) έχουν τη δυνατότητα να καταχωρούν έως δέκα (10) ονόματα ανά Α.Φ.Μ. Επιπλέον των δέκα ονομάτων ανά Α.Φ.Μ. τα ως άνω νομικά πρόσωπα, έχουν δικαίωμα να καταχωρήσουν και όλα τα ονόματα που αφορούν σε σήματα προϊόντων, υπηρεσιών ή εν γένει δραστηριοτήτων των νομικών προσώπων, τα οποία είναι κατατεθειμένα στις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Εμπορίου και των οποίων έχει ήδη ενεργοποιηθεί η χρήση στην αγορά.

3. Σύνθεση ονομάτων

Τα ονόματα αποτελούνται από αλφαριθμητικούς χαρακτήρες [A-Z,a-z,0-9] και τον ειδικό χαρακτήρα [-], έχουν μήκος από τρεις (3) έως είκοσι τέσσερις (24) χαρακτήρες και δεν μπορούν να αρχίζουν ή τελειώνουν με τον χαρακτήρα [-]. Εξαιρούνται των ανωτέρω προδιαγραφών τα ονόματα που είναι ταυτοχρόνως trade-marks προϊόντων ή υπηρεσιών, τα οποία είναι δυνατόν να αποτελούνται από λιγότερους χαρακτήρες.

4. Καταχώριση ονομάτων με γεωγραφικούς προσδιορισμούς

Το θέμα της χρήσης ονομάτων με γεωγραφικούς προσδιορισμούς απασχόλησε σοβαρά την Ε.Ε.Τ.Τ.. Ο βασικός προβληματισμός που αναπτύχθηκε αφορούσε το κατά πόσο τα ονόματα των γεωγραφικών περιοχών της Ελλάδας, των πόλεων, των κοινοτήτων και γενικώς τα τοπωνύμια δεν θα έπρεπε να επιτρέπεται να χρησιμοποιούνται παρά μόνο από τις αντίστοιχες διοικητικές αρχές όπως οι περιφέρειες, οι δήμοι, οι κοινότητες κτλ.κ.λ.π.

Ακόμα, η οποιαδήποτε απόφαση θα πρέπει να προσδιορίσει σαφώς ποια είναι τα ονόματα για τα οποία θα υπάρχει περιορισμός στη χρήση και για ποια γραφή τους. (π.χ. για την περίπτωση της πόλης των Αθηνών πρέπει να καθοριστεί αν το όνομα που θα υπόκειται σε περιορισμούς θα είναι το *athens*, το *athinai* ή το *athina*).

Το θέμα της χρήσης ονομάτων με γεωγραφικούς προσδιορισμούς θα πρέπει να εξεταστεί σε συνδυασμό με τον προβληματισμό για τη δημιουργία ονομάτων τρίτου επιπέδου. Με τη θέσπιση της χρήσης ονομάτων τρίτου επιπέδου θα ήταν πιο εύκολο να επιλυθεί και το πρόβλημα των γεωγραφικών ονομάτων, αφού θα μπορούσε να διατεθεί ένα ολόκληρο domain name τρίτου επιπέδου για χρήση μόνο από τους δήμους, τις κοινότητες κ.λπ.κτλ, το οποίο δεν θα μπορούσε να χρησιμοποιεί κανείς άλλος. Έτσι θα έμεναν ελεύθεροι όλοι οι γεωγραφικοί προσδιορισμοί για χρήση από τον οποιονδήποτε ενδιαφερόμενο, κάτω από το domain [.gr].

Επειδή το θέμα είναι αρκετά σοβαρό και επειδή προτού ληφθεί οποιαδήποτε τελική απόφαση θα έπρεπε να ακουστούν και οι απόψεις των άμεσα ενδιαφερομένων, η Ε.Ε.Τ.Τ. κατέληξε στην απόφαση να εφαρμοστούν τα εξής:

Προσωρινά και μέχρι νεότερης απόφασης, Δεν επιτρέπεται η χρήση □ γεωγραφικών ονομάτων, ήτοι ονομάτων που αποτελούν ονόματα πόλεων, κοινοτήτων ή γεωγραφικών περιοχών, παρά μόνο από τις αντίστοιχες αρχές (Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.κτλ.), ανεξάρτητα εάν αναφέρονται ή όχι στο σχέδιο Καποδίστριας. Η διάταξη αυτή εφαρμόζεται για οποιαδήποτε από τις συνήθειες γραφές των γεωγραφικών ονομάτων, ακόμη και αν το αιτούμενο όνομα δεν αποτελεί την πιο διαδεδομένη γραφή του συγκεκριμένου γεωγραφικού ονόματος.

Ο περιορισμός □ δεν ισχύει για γραφή που διαφοροποιείται οπτικά από τις συνήθειες γραφές των γεωγραφικών ονομάτων

Ο ανωτέρω περιορισμός αφορά μόνον στην χρήση ονομάτων □ Δευτέρου Επιπέδου (Second Level Domain). Στην περίπτωση των ονομάτων Τρίτου Επιπέδου (Third Level Domain Names) που αφορούν ονόματα πόλεων, κοινοτήτων ή γεωγραφικών περιοχών, δεν εφαρμόζεται προσωρινός ο παραπάνω περιορισμός δεν ισχύει και η χρήση γεωγραφικών ονομάτων είναι εφικτή η χρήση τους δυνατή από κάθε ενδιαφερόμενο.

Για την αντιστοιχία Ελληνικών και Λατινικών χαρακτήρων □ να υιοθετηθεί υιοθετείται το σχετικό πρότυπο του ΕΛΟΤ

Η Ε.Ε.Τ.Τ. θα □ συνεχίσει τη συνεργασία της με τα Υπουργεία Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, καθώς και την ΚΕΔΚΕ καθώς και με κάθε άλλο αρμόδιο φορέα προκειμένου να επιλυθεί οριστικά το πρόβλημα των γεωγραφικών ονομάτων.

Η □ Ε.Ε.Τ.Τ. θα πάρει την τελική απόφαση αφού εκφραστούν οι απόψεις των φορέων.

5. Εισαγωγή των Third-Level Domain Names (Δυνατότητες - Προβλήματα)

Η προβλεπόμενη εξέλιξη του Internet και η αναμενόμενη ραγδαία αύξηση στη ζήτηση ονομάτων είναι ενδεχόμενο να γεννήσει προβλήματα και πιθανές διενέξεις

στη διεκδίκηση κοινών ονομάτων.

Η εισαγωγή συστήματος ονοματοδοσίας Third-Level Domain Name (TLDN) έχει τα εξής βασικά πλεονεκτήματα:

α. Αύξηση του αριθμού των διαθέσιμων ονομάτων.

β. Δημιουργία δένδρουειδούς κατανομής της πληροφορίας, γεγονός το οποίο θα ευνοήσει τη διαχείριση των ονομάτων από τους servers.

γ. Ελάττωση του αριθμού των διενέξεων και δυνατότητα μελλοντικής βελτίωσης με προσθήκη νέων Second Level Domains.

δ. Διευκόλυνση της αναζήτησης ονομάτων και sites από τους χρήστες του Internet.

Ωστόσο, η άμεση υποχρεωτική υιοθέτηση του συστήματος αυτού εκτιμάται ότι θα επιφέρει αναστάτωση στους ήδη κατόχους ονομάτων, τους νέους ενδιαφερομένους αλλά και τους ISPs και NSPs. Τα αρνητικά αποτελέσματα της άμεσης υποχρεωτικής εφαρμογής του συστήματος αυτού επικεντρώνονται στα εξής σημεία:

α. Μεταβατική περίοδος προσαρμογής για τους κατόχους Second-Level Domain Names (SLDN) με το ανάλογο κόστος προσαρμογής.

β. Δημιουργία ανάγκης πρόσθετων επενδύσεων σε εξοπλισμό και χρόνο εργασίας από τους ISPs και NSPs.

γ. Ύπαρξη αντιδράσεων από τις εταιρίες και τους φορείς που δραστηριοποιούνται στην παροχή ή την αξιοποίηση των Web services εφόσον η άμεση εφαρμογή ενός τέτοιου συστήματος υλοποιηθεί χωρίς και τη δική τους συμμετοχή, στο επίπεδο τουλάχιστον της διαμόρφωσης της τελικής απόφασης.

Για όλους τους παραπάνω λόγους, η αποκλειστική χρήση των Third-Level Domain Names (TLDN) είναι πιθανόν να επιφέρει σημαντική αναστάτωση στην αγορά και να εμποδίσει την ανάπτυξη του Internet στην Ελλάδα, λαμβανομένου υπ' όψιν του δεδομένου ότι η αγορά στο συγκεκριμένο τομέα βρίσκεται σε αναπτυξιακή φάση.

Έτσι, η Ε.Ε.Τ.Τ. έχει την πρόθεση να ξεκινήσει ευρεία διαβούλευση με όλους τους ενδιαφερόμενους φορείς, παροχής υπηρεσιών, παροχής περιεχομένου, χρήστες κ.τ.λ. πριν ληφθεί η τελική απόφαση επί του θέματος αυτού εντός του 1999.

Παράλληλα ο Διαχειριστής θα συνιστά στους υποψήφιους κατόχους ονομάτων να προτιμούν την καταχώριση των ονομάτων τους κάτω από τα ήδη υπάρχοντα ονόματα δεύτερου επιπέδου:

.com.gr για εταιρίες και εμπορικούς οργανισμούς□

.edu.gr για εκπαιδευτικούς οργανισμούς□

.net.gr για ISPs και παροχείς□ δικτύων

.org.gr για οργανισμούς γενικότερης φύσης□

.gov.gr για□ κυβερνητικούς οργανισμούς

Ο Διαχειριστής θα συνιστά επίσης στους υποψήφιους κατόχους να επιλέγουν όσο το δυνατόν περισσότερο προσδιοριστικά ονόματα ανάλογα με τη δραστηριότητά τους, με τη χρήση κατάλληλων προθεμάτων (π.χ. hotel-galaxy.gr, cine-galaxy.gr, sm-galaxy.gr κ.λπ.).

Γ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗΣ - ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗ ΟΝΟΜΑΤΟΣ - ΜΗΤΡΩΟ ΟΝΟΜΑΤΩΝ

1. Διαδικασία καταχώρισης

Ο ενδιαφερόμενος για την καταχώριση ονόματος θα πρέπει να υποβάλει αίτηση προς τον Διαχειριστή, η οποία να περιλαμβάνει τα πλήρη στοιχεία του και στην οποία εκτός των άλλων θα βεβαιώνει ότι με το αιτούμενο όνομα δεν παραβιάζει δικαιώματα τρίτων από τη χρήση του συγκεκριμένου ονόματος καθώς και ότι όλα τα στοιχεία που

υποβάλλει είναι ακριβή.

Στην περίπτωση κατά την οποία ζητηθούν προς καταχώριση ονόματα τα οποία προσβάλλουν τα επίσημα εθνικά σύμβολα ή τους επίσημους θεσμούς της πολιτείας ή θρησκευτικά σύμβολα ή χαρακτηρίζονται ως ρατσιστικού περιεχομένου ή τέλος προσβάλλουν καταφανώς τα χρηστά ήθη, ο Διαχειριστής παραπέμπει το θέμα στην Ε.Ε.Τ.Τ. και το αιτούμενο όνομα παραμένει δεσμευμένο για λογαριασμό του ενδιαφερομένου μέχρι την έκδοση της απόφασης της Ε.Ε.Τ.Τ., αφού προηγουμένως δοθεί η δυνατότητα στον ενδιαφερόμενο να εκθέσει τα επιχειρήματά του.

Υπόδειγμα της αιτήσεως περιλαμβάνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ'. Την αίτηση αυτή μπορεί να υποβάλλει ο ενδιαφερόμενος με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω του WWW, παράλληλα όμως είναι υποχρεωμένος να υποβάλει την αίτηση και σε έντυπη μορφή εντός χρονικού διαστήματος που θα ορίσει ο Διαχειριστής. Η αίτηση εξετάζεται από το Διαχειριστή και ο αιτών λαμβάνει μια θετική ή αρνητική απάντηση σχετικά με την καταχώριση του domain.

2. Νόμος περί σημάτων – Συσχέτιση με το .GR domain

Κάθε ενδιαφερόμενος έχει τη δυνατότητα να καταθέτει όνομα-σήμα στις σχετικές κλάσεις της Δ/σης Εμπορικής και Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα με το Ν.2239/94. Εν τούτοις κάτι τέτοιο δεν είναι ικανό να εξασφαλίσει τη χρήση του συγκεκριμένου ονόματος στο Internet, εφόσον ο ενδιαφερόμενος δεν έχει προβεί στις διαδικασίες καταχώρισης-εκχώρησης που προβλέπονται από τους παρόντες κανόνες. Επίσης ο Διαχειριστής δεν είναι δυνατό, πριν από την οριστική αποδοχή και εκχώρηση του ονόματος για το .gr domain, να ελέγχει τη αντίστοιχη νόμιμη καταχώριση του σήματος.

Δεδομένου όμως ότι η καταχώριση και η εκχώρηση ονομάτων στο .gr domain παρουσιάζει γενικές ομοιότητες με την κατοχύρωση εμπορικών σημάτων, η Ε.Ε.Τ.Τ. θα διερευνήσει την δυνατότητα να υπάρξει συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Εμπορίου για την διευθέτηση του όλου προβλήματος.

Σημειώνεται όμως ότι, η πλήρης συσχέτιση της διαδικασίας κατοχύρωσης σημάτων με τη διαδικασία καταχώρισης ονομάτων στο domain name [.gr], είναι πιθανόν να προκαλέσει προβλήματα, τα οποία είναι δυνατόν να εμποδίσουν την ομαλή και παραγωγική δραστηριοποίηση στο Internet.

3. Ενεργοποίηση του ονόματος

Για την ενεργοποίηση του ονόματος, θα πρέπει να έχει προηγηθεί η υπογραφή της σύμβασης μεταξύ κατόχου του ονόματος και Διαχειριστή. Την ενεργοποίηση του ονόματος έχει τη δυνατότητα να υλοποιεί ο Διαχειριστής, υπό την αίρεση της υπογραφής της οριστικής σύμβασης. Το χρονικό διάστημα από την υποβολή της αίτησης και ενεργοποίησης του ονόματος μέχρι την υπογραφή της οριστικής σύμβασης είναι το πολύ ένας (1) μήνας. Σε περίπτωση κατά την οποία παρέλθει το χρονικό διάστημα του ενός (1) μηνός και δεν έχει παραληφθεί από το Διαχειριστή υπογεγραμμένη η οριστική σύμβαση, ο Διαχειριστής έχει τη δυνατότητα να ανακαλέσει την ενεργοποίηση του ονόματος.

Η σύμβαση θα καταρτίζεται σε δύο (2) αντίτυπα. Θα αποστέλλεται στον υποψήφιο κάτοχο και, αφού υπογράφεται από αυτόν, θα επιστρέφεται στο Διαχειριστή. Αφού υπογράφεται και επικυρώνεται από το Διαχειριστή, το ένα αντίτυπο θα αποστέλλεται στον κάτοχο και το άλλο θα παραμένει στο Διαχειριστή.

Για την αποφυγή δέσμευσης ονομάτων για μεγάλο χρονικό διάστημα χωρίς την προοπτική ενεργοποίησής τους, ορίζεται το χρονικό διάστημα των τεσσάρων (4)

μηνών ως το μέγιστο διάστημα, από την καταχώριση έως την ενεργοποίηση του ονόματος. Στο διάστημα αυτό δεν θα γίνονται δεκτές διεκδικήσεις από τρίτους οι οποίες θα στηρίζονται στο γεγονός της μη ενεργοποίησης.

Μετά την παρέλευση του τετραμήνου, αν υπάρχει σχετικό αίτημα άλλου ενδιαφερομένου για το ίδιο όνομα, η ισχύς της καταχώρισης του domain θα επανεξετάζεται και θα δίνεται προθεσμία δύο (2) μηνών για την ενεργοποίηση του ονόματος, αρχόμενη από την ημερομηνία υποβολής του αιτήματος του νέου ενδιαφερόμενου.

Εάν δεν υπάρξει ενεργοποίηση μετά το πέρας του διμήνου, η καταχώριση θα ακυρώνεται σύμφωνα με τις προβλεπόμενες διαδικασίες.

4. Νομιμοποιητικά έγγραφα

Η σύμβαση (Σχέδιο της Σύμβασης περιλαμβάνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄.) θα πρέπει να συνοδεύεται από τα νομιμοποιητικά έγγραφα, τα οποία κατά περίπτωση είναι:

Για τα φυσικά πρόσωπα:

- Φωτοτυπία της ☐ αστυνομικής ταυτότητας ή του διαβατηρίου
- Αποδεικτικό στοιχείο του Α.Φ.Μ. ☐

Για τα φυσικά πρόσωπα που ασκούν και επαγγελματική δραστηριότητα εφόσον αιτούνται την καταχώριση ονόματος για την επαγγελματική δραστηριότητά τους:

- ☐ - Φωτοτυπία της αστυνομικής ταυτότητας
- Αντίγραφο ή φωτοτυπία του ☐ εγγράφου ενάρξεως επιτηδεύματος

Για τις εταιρίες οποιασδήποτε μορφής:

- ☐ ΦΕΚ καταστατικού και τελευταίες τροποποιήσεις

Για τους Έλληνες του εξωτερικού:

- Φωτοαντίγραφο διαβατηρίου ή άλλου σχετικού εγγράφου ☐
- ☐ Οποιοδήποτε αποδεικτικό στοιχείο από το οποίο να προκύπτει η ελληνική ιθαγένεια

Για τα ονόματα που έχουν καταχωρηθεί ως εμπορικά σήματα

Απόφαση της ☐ Επιτροπής Σημάτων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου ότι το αντίστοιχο εμπορικό σήμα έχει γίνει αμετάκλητα δεκτό

Για τα ονόματα «φήμης»

οποιοδήποτε ☐ στοιχείο αποδεικνύει ότι το όνομα του οποίου ζητείται η καταχώρηση αποτελεί εμπορικό σήμα «φήμης»

5. Μητρώο Ονομάτων

Η επεξεργασία των αιτήσεων από το Διαχειριστή γίνεται με τη σειρά άφιξής τους (First First Come First Served). Για τη διασφάλιση της διαφάνειας στη διαχείριση των αιτήσεων και την καταχώριση των ονομάτων καθώς επίσης για τη διευκόλυνση της επίλυσης των διαφορών που είναι ενδεχόμενο να προκύψουν, ο Διαχειριστής θα τηρεί ειδικό βιβλίο “Μητρώο Ονομάτων”, στο οποίο θα καταγράφονται με τη σειρά κατάθεσης οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων.

Τα στοιχεία που είναι απαραίτητα να αναγράφονται στο Μητρώο Ονομάτων είναι τα εξής:

Ημερομηνία καταχώρισης αίτησης ☐

☐ Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης

Πλήρη στοιχεία αιτούντος ☐

Περιγραφή ☐ ονόματος

Ημερομηνία έγκρισης καταχώρισης ονόματος από το Διαχειριστή ☐

☐ Ημερομηνία υπογραφής σύμβασης μεταξύ Διαχειριστή και Δικαιούχου

Το Μητρώο Ονομάτων έχει αρίθμηση και φέρει τη σφραγίδα της Ε.Ε.Τ.Τ. σε κάθε σελίδα του.

Δ. ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΩΝ

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η αυτοχρηματοδότηση της διαδικασίας καταχώρησης των ονομάτων, ο Διαχειριστής, μπορεί να απαιτεί την καταβολή εφ' άπαξ ή/και ετήσιου τέλους καταχώρησης ονομάτων.

Το τέλος αυτό υπόκειται στην εποπτεία και τον έλεγχο της Ε.Ε.Τ.Τ., ώστε να εξασφαλίζεται ότι έχει καθοριστεί με βάση το πραγματικό κόστος και ότι προορίζεται για την κάλυψη των εξόδων του Διαχειριστή.

Ε. ΑΚΥΡΩΣΗ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗΣ

Η καταχώριση ενός domain μπορεί να ακυρωθεί από το Διαχειριστή, υπό την προϋπόθεση ότι θα υπάρξει έγγραφη προειδοποίηση από αυτόν, για τους παρακάτω λόγους:

Μη υπογραφή της σύμβασης □ από τον κάτοχο εντός των καθορισμένων χρονικών ορίων.

Μη έγκαιρη καταβολή □ των τελών καταχώρισης/ανανέωσης.

Μη ενεργοποίηση του domain εντός των □ καθορισμένων χρονικών ορίων.

Κοινοποίηση στο Διαχειριστή δικαστικής □ απόφασης σχετικά με τη χρήση του domain.

Κοινοποίηση στο Διαχειριστή □ απόφασης της Ε.Ε.Τ.Τ. για οποιονδήποτε λόγο.

Στην περίπτωση μη τήρησης των προϋποθέσεων για την αρχική καταχώριση του ονόματος σύμφωνα με τους παρόντες κανόνες, δεν απαιτείται έγγραφη προειδοποίηση για την ακύρωση καταχώρισης,

ΣΤ. ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ

Σε περιπτώσεις διαφωνιών σχετικά με τις καταχωρίσεις ονομάτων επιχειρείται από το Διαχειριστή διαδικασία συμβιβασμού. Εφόσον τα περιθώρια εξεύρεσης συμβιβαστικής λύσης εξαντληθούν, ο Διαχειριστής ενημερώνει εγγράφως την Ε.Ε.Τ.Τ. για το ζήτημα και το αντικείμενο της διαφωνίας, συστήνοντας στους ενδιαφερομένους να προσφύγουν στην Ε.Ε.Τ.Τ. η οποία έχει τη δικαιοδοσία να επιληφθεί του θέματος.

Η Ε.Ε.Τ.Τ. επιλέγει τον τρόπο με τον οποίο θα αντιμετωπίσει τη διαφορά με πρώτη επιλογή την προσπάθεια εξεύρεσης συμβιβαστικής λύσης. Η Ε.Ε.Τ.Τ. διατηρεί το δικαίωμα να αξιοποιήσει οποιοδήποτε όργανο λειτουργεί υπό την εποπτεία της για να γνωματεύσει επί της διαφοράς, όπως: Συμβουλευτική Επιτροπή, νομικές υπηρεσίες της, ολομέλεια της Επιτροπής κ.λπ. Η Ε.Ε.Τ.Τ., σε κάθε τέτοια περίπτωση και εφόσον έχουν εξαντληθεί τα περιθώρια συμβιβασμού, εκδίδει επίσημη γνωμάτευση, όπου αυτό είναι δυνατόν.

Οι ενδιαφερόμενοι διατηρούν το δικαίωμα να προσφύγουν στη Δικαιοσύνη σε περίπτωση που θεωρούν ότι εξακολουθούν να θίγονται είτε τα συμφέροντα είτε τα δικαιώματά τους. Ευνόητο είναι επίσης ότι, κάθε ενδιαφερόμενος έχει τη δυνατότητα της απευθείας προσφυγής στα αρμόδια όργανα της Ε.Ε.Τ. ή στη Δικαιοσύνη.

Ζ. ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΟΝΟΜΑΤΩΝ

Τα ονόματα που είναι καταχωρημένα είτε από φυσικά είτε από νομικά πρόσωπα, έχουν προσωποπαγή και αμεταβίβαστο χαρακτήρα, πλην των περιπτώσεων:
Κληρονομικού δικαιώματος, □ στην περίπτωση φυσικών προσώπων
Καθολικής διαδοχής φορέα, □ συμπεριλαμβανομένης και της ατομικής επιχείρησης, από άλλον φορέα

□ Συγχώνευσης φορέα και ατομικής επιχείρησης σε έναν άλλο φορέα

Εξαγοράς □ φορέα

Μεταβίβασης υλικού φορέα σήματος, το οποίο σήμα είναι καταχωρημένο □ και ως όνομα στο [.GR] domain.

Η. ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Η προτεινόμενη πολιτική για τη διαχείριση των ονομάτων του domain name [.gr] αποτελεί την αντανάκλαση των σημερινών συνθηκών στο χώρο του Internet. Όπως είναι φυσικό, σε ένα τόσο νέο και δυναμικό τομέα, οι συνθήκες αναμένεται να αλλάξουν σημαντικά τα επόμενα χρόνια. Κατά συνέπεια, η πολιτική για τη διαχείριση των ονομάτων του domain name [.gr] θα πρέπει να παρακολουθεί τις εξελίξεις αυτές και να προσαρμόζεται αναλόγως.

Η Ε.Ε.Τ.Τ. και ο Διαχειριστής Ονομάτων είναι σίγουρο ότι θα δέχονται ερεθίσματα και προτάσεις που θα διατυπώνουν οι ενδιαφερόμενοι. Οι αναγκαίες αλλαγές θα πρέπει να γίνονται πράξη αφού προηγουμένως υπάρξει η απαραίτητη «Δημόσια Διαβούλευση», ώστε να υπάρχει αντιστοιχία μεταξύ της εφαρμοζόμενης πολιτικής, των πραγματικών αναγκών και του δημόσιου συμφέροντος. Η πρακτική αυτή, που ακολουθεί με επιτυχία η Ε.Ε.Τ.Τ. μέχρι σήμερα, έχει δώσει σημαντικά αποτελέσματα και θα εφαρμοστεί και στο μέλλον.

Κατά τη μεταβατική περίοδο είναι πιθανόν να προκύψουν προβλήματα τα οποία δεν έχουν προβλεφθεί από τους παρόντες κανόνες διαχείρισης. Τα σχετικά ζητήματα θα εισάγονται από την Ε.Ε.Τ.Τ. στη Συμβουλευτική Επιτροπή για συζήτηση και γνωμάτευση σχετικά με τους τρόπους αντιμετώπισης.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ

ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Web site (24ωρη λειτουργία) μέσω του οποίου παρέχονται: □

□ Πληροφόρηση για τη δραστηριότητα του GR-Hostmaster (ανακοινώσεις, κανόνες, στατιστικά κ.λπ.).

Υπηρεσίες καταχώρισης (on-line αίτηση καταχώρισης). □

Υπηρεσίες αυτόματης ενημέρωσης της βάσης δεδομένων μας (υπό σχεδίαση). □

Whois για τα [.gr] domains. □

Ενημέρωση για τις εξελίξεις στο χώρο του □ DNS.

Links σε άλλα sites σχετικά με DNS και άλλους TLD registries. □

□ Παροχή Secondary Name Service σε όλα τα [.gr] domains.

Web Whois interface □ για τη βάση δεδομένων μας.

Διαγνωστικά προγράμματα που ελέγχουν τα [.gr] □ domains για λάθη και ειδοποιούν τους administrators μέσω e-mail (DNS Serial Check, Name Delegations Check, Reverse Mapping Inconsistencies Check κ.λπ.). Τα προγράμματα αυτά εκτελούνται μία φορά την εβδομάδα, σε μη εργάσιμη ημέρα για να μην επιβαρύνουν το Δίκτυο.

Παροχή τεχνικής υποστήριξης, όπου αυτή είναι □ δυνατή.

Δημιουργία mailing lists και discussion groups σχετικά με το [.gr] □ domain.

FTP directory με DNS Tools. □

Προδιαγραφές Υπηρεσίας

Η υπηρεσία καταχώρισης ονομάτων λειτουργεί επί δωδεκαώρου ημερησίως πλην Σαββάτου – Κυριακής και επίσημων αργιών. Οι αιτήσεις για νέα domains εξυπηρετούνται σε σύντομο χρόνο, υπό την προϋπόθεση να είναι πλήρεις και να ικανοποιούν τις προϋποθέσεις.

Τις ημέρες Σάββατου και Κυριακής καθώς και τις επίσημες αργίες η λειτουργία των Name Servers ελέγχεται από προγράμματα καθ' όλο το 24ωρο και δύο φορές ημερησίως από τεχνικό. Δεν γίνονται καταχωρίσεις και εξυπηρετούνται οι απολύτως επείγουσες αλλαγές.

Τροποποιήσεις σε στοιχεία ονομάτων γίνονται κατά τις ώρες λειτουργίας της υπηρεσίας καταχώρισης.

Ο Primary Name Server ενημερώνεται δύο φορές ημερησίως και οι Secondaries πραγματοποιούν zone transfers κάθε δίωρο.

Δύο φορές ημερησίως γίνεται επανεκκίνηση του Primary Name Server.

Οι αιτήσεις αλλαγών εξυπηρετούνται αυθημερόν (εργάσιμες ημέρες).

Τόσο τα νέα domains όσο και οι αλλαγές σε ήδη υπάρχοντα ενεργοποιούνται κατά την επόμενη επανεκκίνηση του Primary Name Server (χρόνος περίπου μισής ημέρας).

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β: ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1. Με την παρούσα σύμβαση το όνομα Internet (domain name)

_____ .gr παραχωρείται προς κάθε χρήση από το Ινστιτούτο Πληροφορικής (ΙΠ) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), το οποίο στο παρόν θα αποκαλείται “Διαχειριστής Ονομάτων” ή “Διαχειριστής” στον έτερο των συμβαλλομένων _____, ο οποίος θα αποκαλείται “Κάτοχος”.

2. Ο Διαχειριστής ενεργεί σύμφωνα με την αρμοδιότητα που έχει εκχωρηθεί σε αυτόν από την Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.), η οποία έχει την εποπτεία της διαχείρισης του .GR domain σχετικά με την παραχώρηση .GR domains σε νομικά ή φυσικά πρόσωπα. Ο ρόλος της Ε.Ε.Τ.Τ. ως εποπτεύουσας αρχής στη διαχείριση του .GR domain είναι συνέπεια του εκ του νόμου ρυθμιστικού ρόλου της Ε.Ε.Τ.Τ. σε τηλεπικοινωνιακά θέματα.

3. Η παραχώρηση του ονόματος στον κάτοχο και η χρήση του ονόματος υπόκεινται σε όλους τους κανονισμούς που τίθενται από την Ε.Ε.Τ.Τ. σχετικά με τη διάθεση και χρήση ονομάτων Internet και διέπονται από τους όρους της σύμβασης αυτής.

4. ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΟΝΟΜΑΤΟΣ

Α. Ο Διαχειριστής αναλαμβάνει:

- i. Την καταχώριση του ονόματος στους name servers για το .GR domain σύμφωνα με τα τεχνικά στοιχεία που αποστέλλονται με την αίτηση.
- ii. Την καταχώριση του ονόματος στη βάση δεδομένων που αυτός συντηρεί και σύμφωνα με τα στοιχεία που αποστέλλονται με την αίτηση.
- iii. Την ενημέρωση των σχετικών με το εν λόγω όνομα εγγραφών (τόσο στη βάση δεδομένων όσο και στους name servers του .GR domain) σύμφωνα με τις απαιτήσεις

του κατόχου και των προσώπων που ο κάτοχος καθορίζει ως Διοικητικό Υπεύθυνο (Administrative Contact) και Τεχνικό Υπεύθυνο (Technical Contact) και μόνο κατά τα τμήματα των εγγραφών τα οποία υπόκεινται σε ενημέρωση.

iv. Ο διαχειριστής διατηρεί το δικαίωμα να χρησιμοποιεί το σύνολο των στοιχείων της βάσης για τις ανάγκες διαχείρισης, καθώς και να τα δημοσιοποιεί πλην των προσωπικών στοιχείων φυσικών προσώπων για τα οποία υπάρχει έγγραφο αίτημα του ενδιαφερομένου περί μη δημοσιοποίησης.

v. Την εξασφάλιση της ομαλής λειτουργίας και προσπέλασης του domain (όσον αφορά στο τμήμα το σχετικό με τη λειτουργία των .GR name servers και μόνον και ανεξάρτητα από τη διαθεσιμότητα των φυσικών συνδέσεων).

B. Ο Κάτοχος του ονόματος:

i. Επιβεβαιώνει την ορθότητα και εγκυρότητα των στοιχείων που υποβάλλονται προς τον Διαχειριστή με την αίτηση καταχώρισης.

ii. Διαβεβαιώνει ότι η καταχώριση και χρήση του ονόματος από αυτόν δεν παραβιάζει δικαιώματα τρίτων πάνω στο όνομα.

iii. Είναι υπεύθυνος για την ενημέρωση των σχετικών με το εν λόγω domain εγγραφών στη βάση δεδομένων του Διαχειριστή καθώς και στους name servers του .GR domain με ακριβή στοιχεία.

iv. Δικαιούται να ζητήσει τη ΜΗ δημοσιοποίηση προσωπικών του στοιχείων.

v. Υποχρεούται να ενεργοποιήσει το εν λόγω domain μέσα στις προθεσμίες που καθορίζονται από την πολιτική και σύμφωνα με τον τρόπο χρήσης που δηλώνει με την παρούσα σύμβαση. Ο χρόνος ενεργοποίησης του ονόματος καθορίζεται σε τρεις (3) μήνες από την ημερομηνία καταχώρισης.

vi. Διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από το διαχειριστή την ακύρωση ή διακοπή της καταχώρισης του εν λόγω ονόματος για όποιον λόγο αυτός κρίνει σκόπιμο.

vii. Αποδέχεται την Τιμολογιακή Πολιτική και την Πολιτική Διαχείρισης του .GR domain όπως αυτές καθορίζονται από την Εποπτεύουσα Αρχή και το Διαχειριστή και υποχρεούται να συμμορφώνεται προς αυτές.

viii. Διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει την ακύρωση της καταχώρισης του εν λόγω ονόματος σε περίπτωση διαφωνίας με τους όρους της παρούσας σύμβασης ή της πολιτικής διαχείρισης ή της τιμολογιακής πολιτικής του .GR domain.

5. Χρήση του ονόματος

Η χρήση του ονόματος είναι προσωπική. Απαγορεύεται η μεταβίβασή του και η παραχώρησή του προς χρήση από τρίτους εκτός των ρητά αναφερόμενων περιπτώσεων στη σχετική απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. που διέπει την καταχώριση ονόματος στο .GR domain.

6. Ταμειακές υποχρεώσεις του κατόχου

Ο κάτοχος του ονόματος οφείλει να συμμορφώνεται με την εκάστοτε τιμολογιακή πολιτική όπως αυτή διαμορφώνεται από το Διαχειριστή και την Εποπτεύουσα Αρχή. Τα καταβαλλόμενα ποσά μπορούν να αναπροσαρμοσθούν μετά την απόφαση του Διαχειριστή και της εποπτεύουσας αρχής.

Η καταβολή των ☐ απαραίτητων τελών καταχώρισης και συντήρησης του ονόματος βαρύνει τον κάτοχο του ονόματος και μπορεί να γίνει απευθείας από τον κάτοχο ή μέσω αντιπροσώπου του. Τα τιμολόγια και οι αποδείξεις πληρωμής των τελών αυτών εκδίδονται στο όνομα του κατόχου.

Ο κάτοχος συμφωνεί να καταβάλει το τέλος αρχικής καταχώρισης του ☐ ονόματος

μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από την υπογραφή της παρούσας σύμβασης. Το τέλος αρχικής καταχώρισης καλύπτει την καταχώριση και συντήρηση του νέου ονόματος στη Βάση Δεδομένων του Διαχειριστή και στους name servers του .GR domain για τα δύο (2) πρώτα έτη και ανέρχεται σε δραχμές δέκα πέντε χιλιάδες (15.000 δρχ.).

Ο κάτοχος συμφωνεί να καταβάλει το απαραίτητο τέλος ☐ ανανέωσης μέσα σε διάστημα ενός (1) μηνός από την ημερομηνία λήξης της καταχώρισης, εκτός εάν η πολιτική διαχείρισης του .GR domain ορίζει διαφορετικά. Η λήξη της καταχώρισης ορίζεται από:

Παρέλευση διετίας από την αρχική ☐ καταχώριση

Παρέλευση ενός (1) έτους από την προηγούμενη ανανέωση της ☐ καταχώρισης.

Το τέλος ανανέωσης ορίζεται σε δραχμές επτά χιλιάδες ☐ πεντακόσιες (7.500) ανά έτος αρχόμενο από το δεύτερο έτος καταχώρισης, και η καταβολή του επεκτείνει την καταχώριση και την ισχύ της σύμβασης κατά ένα (1) έτος.

Η καταβολή ΦΠΑ, εάν απαιτείται, βαρύνει τον κάτοχο. ☐

Ο ☐ Διαχειριστής οφείλει να ειδοποιεί έγκαιρα (και όχι αργότερα από διάστημα ενός (1) μηνός από τη λήξη της καταχώρισης) τον κάτοχο για τη λήξη της προθεσμίας καταχώρισης καθώς και για τις οικονομικές οφειλές του.

Τα τέλη που έχουν ☐ καταβληθεί για καταχώριση ή ανανέωση καταχώρισης ΔΕΝ επιστρέφονται στον κάτοχο.

Εάν ο κάτοχος δεν υπογράψει τη σύμβαση μέσα στην ορισμένη προθεσμία, δεν ☐ υποχρεούται στην καταβολή του τέλους καταχώρισης και η καταχώριση ακυρώνεται.

7. Διεκδικήσεις – Διαφωνίες σχετικά με ονόματα

Σε περίπτωση διαφωνιών-διεκδικήσεων σχετικά με την κυριότητα ή το δικαίωμα χρήσης του ονόματος ο ρόλος του Διαχειριστή περιορίζεται στο να φέρει σε επαφή τα αντιμαχόμενα μέρη και να παραπέμψει το θέμα στην εποπτεύουσα αρχή. Ο Διαχειριστής δεν μπορεί να διακόψει την καταχώριση του διεκδικούμενου ονόματος παρά μόνο με την κοινοποίηση σε αυτόν τελεσίδικης δικαστικής απόφασης ή πράξης ασφαλιστικών μέτρων, ή σχετικής απόφασης της Ε.Ε.Τ.Τ.

8. Λύση της σύμβασης

Η σύμβαση μεταξύ Διαχειριστή και Κατόχου λύεται, η καταχώριση του ονόματος στους name servers του .GR domain και στη βάση δεδομένων του Διαχειριστή ακυρώνεται, και το εν λόγω όνομα θεωρείται ελεύθερο όταν:

Ο κάτοχος ζητήσει ☐ με ενυπόγραφη αίτησή του την κατάργηση του ονόματος.

Ο κάτοχος δεν ☐ εκπληρώνει τις ταμειακές υποχρεώσεις του εντός των οριζόμενων προθεσμιών.

☐ Κοινοποιηθεί στο Διαχειριστή δικαστική τελεσίδικη απόφαση ή πράξη ασφαλιστικών μέτρων, η οποία απαγορεύει στον κάτοχο (ή γενικότερα) τη χρήση του ονόματος αυτού.

Σε συνέχεια σχετικής απόφασης της Ε.Ε.Τ.Τ.. ☐

Τα υποβαλλόμενα ☐ με την αίτηση καταχώρισης στοιχεία αποδειχθούν σκόπιμα ανακριβή.

Το domain ☐ δεν ενεργοποιηθεί εντός των καθοριζόμενων προθεσμιών.

9. Ευθύνη του Διαχειριστή

Η ευθύνη του Διαχειριστή περιορίζεται μόνο σε ζητήματα:

☐ Διακριτικής αντιμετώπισης.

Παραλείψεων λαθών ή καθυστερήσεων κατά τη ☐ διαδικασία καταχώρισης και ενημέρωσης των στοιχείων του ονόματος.

Ο διαχειριστής δεν φέρει ευθύνη για προβλήματα που ενδέχεται να δημιουργηθούν από:

Ενέργειες ή παραλείψεις του συμβεβλημένου με τον κάτοχο του ονόματος □ ISP
σχετικές με την καταχώριση του ονόματος.

Εφαρμογή των όρων της □ παρούσας σύμβασης και της εκάστοτε πολιτικής
διαχείρισης του .GR domain.

10. Κάθε όρος της σύμβασης και γενικότερα της πολιτικής διαχείρισης του .GR
domain είναι αυτοτελής. Εάν κάποιος όρος καταργηθεί ή καταστεί ανίσχυρος, οι
υπόλοιποι συνεχίζουν να ισχύουν.

11. Κάθε αναθεώρηση της πολιτικής διαχείρισης του .GR domain αντικαθιστά
οποιαδήποτε σχετική πολιτική ίσχυε μέχρι τη στιγμή της αναθεώρησης.

12. Η αποδοχή των όρων της παρούσας σύμβασης συνεπάγεται και την αποδοχή της
συνολικής πολιτικής διαχείρισης του .GR domain.

13. Ο κάτοχος αποδέχεται εξ ολοκλήρου τους παραπάνω όρους.

14. Αρμόδια για την επίλυση οποιωνδήποτε δικαστικών διαφορών ή θεμάτων
ερμηνείας των όρων της παρούσης σύμβασης είναι τα δικαστήρια της πόλης των
Αθηνών.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ: ΣΧΕΔΙΟ ΑΙΤΗΣΕΩΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΟΝΟΜΑΤΟΣ

1. ΙΔΙΩΤΕΣ

Ζητούμενο όνομα

Κατάσταση RESERVED/REGISTERED

Αίτηση από (e-mail)

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

Ονοματεπώνυμο

Επάγγελμα

ΑΦΜ

ΑΔΤ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Οδός Αριθμός

Πόλη Συνοικία

ΤΚ

Τηλέφωνο

Fax

e-mail επικοινωνίας

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ

Ονοματεπώνυμο

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Οδός Αριθμός

Πόλη Συνοικία

ΤΚ

Τηλέφωνο

Fax

e-mail επικοινωνίας

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ

Ονοματεπώνυμο

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Οδός Αριθμός

Πόλη Συνοικία

ΤΚ

Τηλέφωνο

Fax
email επικοινωνίας
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΧΡΕΩΣΗΣ

Ονοματεπώνυμο

ΑΔΤ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Οδός Αριθμός

Πόλη Συνοικία

ΤΚ

Τηλέφωνο

Fax

e-mail επικοινωνίας

Name Servers

primary name address

sec1 name address

sec2 name address

sec3 name address

Σημείωση: Δηλώστε ποιά από τα προσωπικά στοιχεία δεν επιθυμείτε να δημοσιοποιούνται

2. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ

Ζητούμενο όνομα

Κατάσταση RESERVED/REGISTERED

Αίτηση από (e-mail)

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

Επωνυμία

Είδος οργανισμού

ΑΦΜ

ΦΕΚ/ΠΡΑΞΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ

Περιγραφή οργανισμού

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ

Οδός Αριθμός

Πόλη Συνοικία

ΤΚ

Τηλέφωνο

Fax

e-mail επικοινωνίας

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ

Ονοματεπώνυμο

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Οδός Αριθμός

Πόλη Συνοικία

ΤΚ

Τηλέφωνο

Fax

e-mail επικοινωνίας

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ

Ονοματεπώνυμο

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Οδός Αριθμός

Πόλη Συνοικία

TK

Τηλέφωνο

Fax

e-mail επικοινωνίας

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΧΡΕΩΣΗΣ

Ονοματεπώνυμο

ΑΔΤ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Οδός Αριθμός

Πόλη Συνοικία

TK

Τηλέφωνο

Fax

e-mail επικοινωνίας

Name Servers

primary name address

sec1 name address

sec2 name address

sec3 name address